ПРОЕКТ ДОГОВОРА О ЗАДАТКЕ
г. _________                                                                                         «____» ________ 20____г.

Финансовый управляющий Орлова Александра Игоревича (27.09.1970 г.р., место рождения – с. Сайрам Туракурганского района Наманганской области, СНИЛС № 121-058-292 14 ИНН 620501906878, адрес регистрации: Рязанская область, Клепиковский район, д. Кобылинка, д.5), Сорокин Алексей Анатольевич, действующий на основании решения Арбитражного суда Рязанской области от 06.07.2017 г. по делу № А54-1604/2017 г., именуемый в дальнейшем «Продавец», «Организатор торгов», с одной стороны, и

 и _____________________________, паспорт РФ ___________________________________________________________ именуемый далее  г. "Претендент", с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.   Предмет договора
1.1.   В соответствии с условиями настоящего договора Претендент для  участия  в торгах  по  продаже  следующего имущества:
	№ п/п
	Наименование
	Начальная цена, руб.

	- Здание, назначение: нежилое, общей площадью 63,4 кв. м. Адрес: Рязанская область, р-н Клепиковский, с/п Оськинское, д. Оськино, кадастровый номер 62:05:1970101:119. Здание принадлежит Продавцу на праве собственности на основании договора купли-продажи от 02.08.2013, зарегистрированное в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Рязанской области, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 13 августа 2013 года сделана запись регистрации № 62-62-05/096/2013- 190.

- Земельный участок, категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения,   разрешенное использование: для обслуживания зданий, общая площадь 700 кв.м. Адрес: участок находится примерно в 93 м. по направлению на северо-восток от ориентира жилой дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Рязанская область, Клепиковский район, д. Оськино, д. 56; кад.№ 62:05:2800601:14.  Земельный участок принадлежит Продавцу на праве собственности на основании договора купли-продажи от 02.08.2013 г., зарегистрированное в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Рязанской области, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 13 августа 2013 года сделана запись регистрации № 62-62-05/096/2013-191.

1.2. в соответствии с информационным сообщением № _________, опубликованным на сайте ЕФРСБ,  перечисляет на расчетный счет Продавца (№  40817810158000013880 в Рязанский РФ АО «Россельхозбанк» БИК 046126793 К/с 30101810900000000793 ИНН 7725114488 КПП 623443001 получатель Орлов Александр Игоревич) задаток за лот №1 в размере _________________ (___________________)  руб. 00 коп., а Организатор торгов обязуется принять данный задаток.
1.3. Сумма задатка вносится в счет обеспечения обязательств Претендента, связанных с участием в торгах по продаже имущества,  указанного в п. 1.1. настоящего договора, в том числе по оплате приобретенного имущества, в случае признания Претендента победителем торгов на условиях Положения о порядке, сроках и условиях продажи имущества, Заявки на участие в торгах, поданной Претендентом.
1.4. В случае признания Претендента Победителем торгов сумма задатка засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.
2.   Порядок внесения задатка
2.1. Задаток должен быть внесен Претендентом не позднее даты окончания приема заявок, указанной в информационном сообщении о проведении торгов и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на счет Организатора торгов.
2.2. На денежные средства, переданные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.
3.   Порядок возврата и удержания задатка
3.1.
Задаток возвращается Претенденту в случаях и сроки, предусмотренные настоящим договором путем перечисления суммы внесенного задатка Претенденту.
3.2.
Задаток возвращается в течение пяти рабочих дней с момента подведения итогов торгов, указанного в сообщении о проведении торгов, в случае:
- Претендент не допущен к участию в торгах;
- непризнания Претендента Победителем торгов;

- отзыва Претендентом заявки на участие в торгах, до момента окончания срока приема заявок на участие в торгах.

3.3.
В случае отмены торгов Организатор торгов возвращает сумму внесенного Претендентом задатка в течение пяти рабочих дней с даты подписания протокола об отмене торгов.

3.5.
Задаток не возвращается в случае:

- отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Протокола о ходе и результатах торгов;

- отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Договора купли-продажи имущества, выставленного на Торги;

- неоплаты Победителем торгов имущества в установленный Договором купли-продажи срок.
4.   Иные условия
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и
прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.
4.2. Споры, возникшие в результате действия настоящего договора, разрешаются в
установленном действующим законодательством порядке.
4.3. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5.   Реквизиты сторон
ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ:

Финансовый управляющий Сорокин Алексей Анатольевич, действующий на основании решения Арбитражного суда Рязанской области от 06.07.2017 г. по делу № А54-1604/2017 г.
Финансовый  управляющий                                                                                    А.А. Сорокин
ПРЕТЕНДЕНТ:

PAGE
1